
令和７年１月３１日 

 

賛助会員各位 

 

一般財団法人土木研究センター

理事長 伊藤 正秀 

 

「令和６年度土木研究センター賛助会員向け事業報告・講演会」の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より弊センターの事業活

動にご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、賛助会員の皆様に弊センターの活動についてご報告するとともに、今後の皆様の技 

術開発を支援、相互の連携を一層深めさせて頂くことを目的に下記のとおり事業報告・講演会を

開催しますので、ご案内申し上げます。 

ご多用とは存じますが、是非ともご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時 令和７年３月１１日（火） １３時３０分～１７時００分 

２．方 法 オンラインとオンサイトのハイブリッド 

３．会 場 ◆ Ｚｏｏｍによる配信 

  ◆ 一般財団法人土木研究センター 会議室 

東京都台東区台東１－６－４ タカラビル ３Ｆ 

℡．０３－３８３５－３６０９ 

４．参加者数 ◆オンライン：３００アクセス（先着順：オーバーした場合は、調整させて 

いただきます） 

◆ オンサイト：１２名（１社１名：先着順） 

５．プログラム 
 

・13:00～ 受 付（Ｗｅｂ配信開始）  
・13:30～13:40 開会挨拶・事業報告 

 土木研究センターの業務と賛助会員サービスの概要 

 理 事 長 伊藤 正秀 

【講 演】    

・13:40～14:40 路面性状測定車性能確認試験と近年の動向   
 理 事 長 伊藤 正秀 

 道路研究部長 寺田 剛 

・14:40～15:40 カーボンネガティブに向けたコンクリート技術の動向   
 専務理事 渡辺 博志 

・15:40～15:50 （休 憩）   

・15:50～16:50 鋼橋補修技術の高度化への取り組み 化学技師長 西﨑 到 

・16:50～17:00 意見交換   
・17:00 閉 会（配信終了）   



６．申込方法  別紙「令和６年度事業報告・講演会参加申込書」による。 

・１アクセスで、御社内会議室等で複数名でのご聴講も可能です。その場合、土

木学会ＣＰＤの受講証明書をご希望される場合は、希望される聴講者の氏

名をお知らせください。 

７．申込期限 令和７年３月３日（月）１７時まで 

８．ＣＰＤについて 

１）本事業報告会は土木学会ＣＰＤプログラムとして申請中です。 

２）土木学会以外の団体に単位を登録する際、聴講したことがプログラムとして認められる

かどうかは、各団体のルールをご確認ください。 

３）オンライン参加者へのＣＰＤ受講証明書は、受講証明書発行用アンケートに回答してい

ただくことで発行させていただきます。 

・アンケート用紙は、登録いただいたメールアドレスに送信させていただきます。 

・アンケートの回答期限は、３月２５日（火）17：00 までとさせていただきます。回答

期限を過ぎますと受付いたしませんので、ご注意願います。 

・受講証明書の配布は、アンケート提出後随時メールにてお送りします。 

９．オンラインでの参加者には、開催日前日までに、Zoom のアクセスＵＲＬを登録いただい

たアドレスに送信します。 

 

 

（お問い合わせ先） 

一般財団法人 土木研究センター 技術研究所 庶務・広報部 米川、田中 

TEL：０２９－８６４－２５２１ E－mail：mail@pwrc.or.jp 

https://www.pwrc.or.jp/jigyohokoku.xlsx
mailto:mail@pwrc.or.jp

